
VYJÁDŘENÍ POVĚŘENÉHO AKADEMICKÉHO PRACOVNÍKA  
Jméno rigorozanta/rigorozantky: Mgr. Arian Ebrahimi 

Téma práce: Věcná práva v Československém právu v letech 1989-1990 

Rozsah práce: 208 stran 

Datum odevzdání práce: 9.8.2024 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu: téma je aktuální vzhledem k vazbě mezi historickým 

vývojem a platným právem 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody: téma je náročné na nutné zvládnutí velkého rozsahu jak pramenů, tak 

literytury a žádoucí je i použití jak právně historických, tak i právně teoretických 

přístupů  

 

3. Formální a systematické členění práce – práce je členěna na úvod závěr a obsahové, 

dále členěné kapitoly, odpovídající jednotlivých institutům věcných práv 

 

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr rigorózní práce odpovídajícím způsobem 

zpracován 

Zamýšlený záměr autora této rigorózní práce se podařilo naplnit 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Ano 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Ano, práce je výsledkem samostatné tvůrčí práce a 

není plagiátem 

Logická stavba práce Práce má logickou strukturu adekvátní tématu 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Autor zdroje řádně cituje 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Provedená analýza je dostatečná 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Odpovídající tématu 

Jazyková a stylistická úroveň Na vysoké úrovni 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 

Při obhajobě navrhuji se zaměřit na vazbu mezi ústavou 1960 a úpravou vlastnického práva v OZ 

1964 a na změny v koncepci vlastnického práva po roce 1989 

 

 

V Praze dne  16. září 2024 

 
Prof.,JUDr.JanKuklík   

_________________________ 

pověřený akademický pracovník 


